
Ministero dell’Istruzione e del Merito
 Istituto Omnicomprensivo di Vilminore di Scalve

24020 - Vilminore di Scalve (BG) -Via A. Locatelli 8/A - Tel:  034651066
C.F.: 90013410163 C.M.: BGIC804004 

e-mail: bgic804004@istruzione.it - url:www.icvilminorediscalve.edu.it – pec: bgic804004@pec.istruzione.it

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Oggetto: Pubblicazione  di un bando interno per la selezione di n. 2 esperti di lingua inglese per 

attività di Potenziamento di lingua inglese per gli alunni delle scuole dell’infanzia di Bueggio e 

Schilpario per l’a.s. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici”, in particolare le disposizioni relative 

agli affidamenti sotto soglia;

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente, in particolare gli articoli relativi al 

conferimento di incarichi al personale interno;

VISTO il D.I. n. 129/2018 (“Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”);

VISTO il PTOF e il PDM dell’Istituto per l’a.s. [2025/2026], che prevedono azioni di 

potenziamento linguistico per la scuola dell’infanzia;

VISTO la delibera del Commissario straordinario n. 90 del 23/12/2024 che adotta il Piano 

dell’Offerta Formativa triennale per gli anni scolastici 2025/2028;

VISTO la delibera del Commissario straordinario n. 92 del 25/01/2025 che adotta il programma 

annuale per l’E.F. 2025;

VISTO la necessità di avvalersi di personale esperto in lingua inglese per la realizzazione del 

suddetto progetto;

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere prioritariamente alla selezione di personale 

interno in possesso delle necessarie competenze linguistiche e metodologiche;

CONSIDERATO che, in mancanza di figure interne idonee, sarà possibile ricorrere 

successivamente ad avviso pubblico per esperti esterni, ai sensi della normativa vigente;

RITENUTO di dover procedere all’emissione di un bando interno per la selezione di n. 2 esperti in

lingua inglese per la scuola dell’infanzia di Schilpario e di Bueggio;

RITENUTO di dover garantire la massima trasparenza, pubblicità e pari opportunità nella 

procedura di selezione;

DETERMINA

Art. 1

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006251 - 28/10/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

mailto:bgic804004@pec.istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/
mailto:bgic804004@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito
 Istituto Omnicomprensivo di Vilminore di Scalve

24020 - Vilminore di Scalve (BG) -Via A. Locatelli 8/A - Tel:  034651066
C.F.: 90013410163 C.M.: BGIC804004 

e-mail: bgic804004@istruzione.it - url:www.icvilminorediscalve.edu.it – pec: bgic804004@pec.istruzione.it

Art. 1 Di emanare un bando interno di selezione rivolto al personale docente dell’Istituto per

l’individuazione di n. 2 esperti di lingua inglese per la realizzazione del progetto 

“Potenziamento di lingua inglese per gli alunni delle scuole dell’infanzia di Bueggio e 

Schilpario per l’a.s. 2025/2026”.

Art. 2 Di stabilire che l’incarico avrà durata limitata al periodo di svolgimento delle attività 

progettuali, presumibilmente da marzo 2026 a aprile 2026, per un totale di 15  ore 

complessive per ciascun plesso.

Art. 3 Di prevedere un compenso lordo stato onnicomprensivo pari a € 600,00 per l’attività 

svolta in ciascun plesso secondo le tabelle e i criteri stabiliti dal CCNL vigente e dalla 

contrattazione d’istituto.

Art. 4 Di demandare al DSGA gli adempimenti contabili conseguenti e alla segreteria 

amministrativa la pubblicazione del presente atto e del bando sul sito web istituzionale nella

sezione “Albo online”.

Dott. Nico Rinaldi

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006251 - 28/10/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

mailto:bgic804004@pec.istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/
mailto:bgic804004@istruzione.it

		2025-10-28T15:34:11+0000
	NICO RINALDI




